
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2026 № 87

О проведении культурно-массового мероприятия –
митинга, посвященного Дню защитника Отечества

В соответствии с муниципальной программой «Развитие молодежной
политики и патриотическое воспитание в Гаврилов-Ямском муниципальном
округе», утвержденной постановлением Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района от 11.01.2022 № 17, руководствуясь Уставом Гаврилов-
Ямского муниципального округа Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 23.02.2026 года культурно-массовое мероприятие –
торжественный митинг, посвященный Дню защитника Отечества с 11.00 до 12.00
часов у памятника «Воину – освободителю» на Советской площади, г. Гаврилов-
Ям.

2. Определить организатором мероприятия муниципальное бюджетное
учреждение Гаврилов-Ямского муниципального округа дополнительного
образования и молодежной политики. Молодежный центр. Спортивная школа.
(директор – Селиванов А.В.).

3. Поручить муниципальному бюджетному учреждению «Центр
благоустройства территорий» (директор – Семенова Н.Д.) принять меры для
подготовки и уборки территории, указанной в пункте 1 постановления, до и после
проведения мероприятия.

4. Назначить ответственным за обеспечение правопорядка,
антитеррористической безопасности при проведении мероприятия Рубцову
Наталью Евгеньевну, ведущего специалиста управления делами Администрации.

5. Рекомендовать ОМВД России «Гаврилов-Ямский» (начальник Комаров
А.А.) обеспечить охрану общественного порядка при проведении мероприятия.

6. Рекомендовать ГБУЗ ЯО «Ростовская ЦРБ» Гаврилов-Ямское отделение
(Главный врач Долгов А.Ю.) обеспечить оказание медицинской помощи во время
проведения мероприятия.

7. Предполагаемое количество участников мероприятия – 100 человек.



8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального округа по
экономическому развитию.

9. Постановление опубликовать в сетевом издании «Гаврилов-Ямский
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального округа.

10. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Гаврилов-Ямского

муниципального округа А.Х.
Рустамов


